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Szanowny Panie, 

 

odpowiadając na petycję otrzymaną dnia 8 maja 2026 r., dotyczącą sprzeciwu wobec 

relokacji zespołu ratownictwa medycznego1 P01 164 od 1 lipca 2026 r. z Turku do Malanowa 

(powiat turecki), proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień. 

Odwołując się do informacji zawartych w petycji na wstępie należy podkreślić, że zmiana 

miejsca stacjonowania ZRM P01 164 nie jest likwidacją, a działaniem zmierzającym 

do poprawy dostępności i czasu dojazdu na obszarze działania ZRM, określonym 

w wojewódzkim planie działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne2. Realizując 

zadania zachowania parametrów zawartych w analizie pracy ZRM, w tym czasu dotarcia 

na miejsce zdarzenia, wskazanych przez ustawodawcę w art. 24 ustawy o PRM3, Wojewoda 

Wielkopolski zmierza do optymalizacji miejsc stacjonowania posiadanych jednostek systemu 

PRM na danym obszarze działania ZRM. Koncepcja systemu Państwowe Ratownictwo 

Medyczne zakłada zapewnienie pomocy osobom znajdującym się w stanie nagłego 

zagrożenia zdrowotnego, z terenu całego województwa, a tym samym i z powiatów (również 

znajdujących się w najdalej wysuniętych jego obszarach).  

Należy zaznaczyć, że miejsce stacjonowania ZRM nie warunkuje realizacji wyjazdów tego 

zespołu wyłącznie na terenie powiatu czy nawet gminy. Zasięg obszaru działania ZRM jest 

znacznie szerszy, a dysponowanie danego ZRM odbywa się na podstawie aktualnej pozycji 

GPS ambulansu z uwzględnieniem najkrótszego czasu dotarcia na miejsce zdarzenia, 

a nie ze względu na miejsca stacjonowania ZRM. 

 
1 Dalej: ZRM 
2 Dalej: PRM 
3 Ustawa z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz.U. z 2026 r. poz. 141) 
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Wojewoda Wielkopolski ze zrozumieniem przyjmuje obawy mieszkańców miasta Turek 

i powiatu tureckiego, dotyczące relokacji przedmiotowego ZRM, jednak plan w zakresie 

relokacji został przygotowany w III kwartale 2025 roku, a zarówno przedmiotowa relokacja 

ZRM P01 164 do Malanowa, jak i relokacja pozostałych ZRM na terenie województwa, 

wskazanych w opublikowanej w BIP aktualizacji Planu, została poparta analizą parametrów 

czasów dotarcia na miejsce zdarzenia, zarejestrowanych w SWD PRM4, z uwzględnieniem 

uwarunkowań w zakresie barier infrastruktury drogowej, a także specyfiki demograficznej 

powiatu.  

Wysunięcie miejsca stacjonowania jednego ZRM na południowy zachód od miasta Turek 

pozwoli na poprawę czasów dotarcia na obszarach południowo-zachodniej granicy powiatu, 

przy jednoczesnym skróceniu dostępu do oddziału szpitalnego alternatywnego SOR5 

znajdującego się w Koninie, Kaliszu bądź Izby Przyjęć w Turku.  

Należy podkreślić, że teren całego powiatu tureckiego po relokacji wciąż pozostanie w całości 

zabezpieczony, a Wojewoda Wielkopolski stara się wdrożyć jeszcze lepsze rozwiązania 

dla osiągnięcia poprawy parametrów czasu dotarcia, mając do dyspozycji 135 ZRM, które 

zabezpieczają całe województwo wielkopolskie.   

Wojewoda Wielkopolski przygotowując wojewódzki plan działania systemu PRM ponosi 

odpowiedzialność za rozlokowanie ZRM, działa w granicach prawa, stawiając bezpieczeństwo 

mieszkańców na pierwszym miejscu. Wdrożenie relokacji ma charakter pilotażowy i podlega 

ocenie półrocznej i rocznej. Wojewoda dokona oceny rezultatów zaplanowanych relokacji 

w określonej perspektywie czasowej, co znajdzie swoje odzwierciedlanie w kolejnych 

aktualizacjach wojewódzkiego planu działania systemu PRM. 

 

Z wyrazami szacunku 

z up. Wojewody Wielkopolskiego 

 

/-/ Jarosław Maciejewski  

II Wicewojewoda Wielkopolski 

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

 
Załączniki: 
Informacja o prywatności – sygnały obywatelskie 

 
4 System Wspomagania Dowodzenia Państwowego Ratownictwa Medycznego 
5 Szpitalny Oddział Ratunkowy  


